
秋商工発第３５６号 

２０２３年８月１８日 
会 員 各 位  

秋 田 商 工 会 議 所 
観 光 料 飲 部 会 

部会長  松村  讓裕 

 

【観光料飲部会オープン部会】  
第３回千秋公園歴史観光検討会の開催について（ご案内）  

 
拝啓  時下ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。 

 さて、今年度、観光料飲部会では、千秋公園の観光資源活用をテーマに活動しており

ます。今回は、「IT技術活用した千秋公園の観光コンテンツの可能性」と題して懇談い

たしますので、是非ご参加くださいますようご案内申しあげます。 

なお、参加申込みにつきましては、下記の通知またはＱＲコードから 9月 5日（火）

までご回答くださいますようお願いいたします。                            敬具 

記 

１．日 時  ２０２３年９月１１日（月）１５：００～１６：３０ 

２．場 所  秋田商工会議所 7階 ホール 80 

３．懇 談   

テーマ 【IT 技術活用した千秋公園の観光コンテンツの可能性】  
 

（1）㈱コンダクター 代表取締役 斎藤 和貴 氏 
秋田市を舞台にしたご当地ロールプレイングゲーム開発。 
 

（2）リアルワールドゲームス㈱【東京都】 代表取締役社長 清古 貴史 氏 
GPS を活用した街歩きアプリにより「ブラウブリッツ秋田ウォーク」を実施。 

 

（3）東日本電信電話㈱宮城事業部秋田支店 ﾋﾞｼﾞﾈｽｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ部 伊藤 裕一郎 氏 
NTT テクノクロス社が提供する「かざして案内® for Biz」（スマートフォンのカメラで対象
物を撮影すると、関連情報などさまざまなコンテンツをスマートフォンに表示させることが
できる画像認識 AIクラウドサービス）の紹介。 

 
 
 
 

４．問合せ  秋田商工会議所まちづくり推進課 佐藤有紀（TEL８６６－６６７６） 

 

第３回千秋公園歴史観光検討会・参加申込 
 

９月１１日（月）開催「第３回千秋公園歴史観光検討会」に参加します。 

 

事 業 所 名 

 

役職・氏名 

 

【返信先：秋田商工会議所まちづくり推進課 佐藤行 ＦＡＸ８６２－２１０１】 

 

スマホ申込み用 QRコード 

①自社の取り組み・関連する事例等、②自社の技術等を活用した千秋公園の観光コンテンツ
提案－の 2 点についてご講話いただきます。 


